
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Městys Moravská Nová Ves

náměstí Republiky 107, 691 55 Moravská Nová Ves
tel.č.: 774 722 713 | e-mail: podatelna@mnves.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva městyse Moravská Nová Ves

konané dne 20. 10. 2022 v tělocvičně ZŠ Moravská Nová Ves od 18:00 hod.

Přítomno: 14
Omluveni: Eva Gréeová
Neomluveni:
Předsedající: Bc. Zuzana Jandáková
Zapisovatel*: Bc. Petra Frýdková
Ověřovatelé zápisu: Martina Imrichová, Mgr. Hana Janulíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem městyse určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
blok 1-1

Ustavující zasedání Zastupitelstva městyse Moravská Nová Ves zahájil v 18.00 hodin starosta Mgr. Marek
Košut.

Konstatoval,  že  jednání  zastupitelstva  městyse  bylo  svoláno  tak,  aby  se  v  souladu  s  §  91  odst.  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů
na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7. 10. 2022 a žádný návrh nebyl podán). Informace
podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Moravská Nová Ves zveřejněna
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 12. 10. 2022 do 21. 10 2022. Současně byla zveřejněna
na „elektronické úřední desce“. 

Jmenovitě představil  nově zvolené členy zastupitelstva,  kterým bylo předáno osvědčení  o  zvolení  členem
zastupitelstva městyse a to podle §53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, v platném znění.

V souladu s §69 odst.  2)  zákona o obcích přečetl  Mgr.  Košut znění slibu a vyzval  jednotlivé zastupitele
jmenovitě ke složení slibu pronesením slova "slibuji" a podpisem na připraveném archu. Před složením slibu
upozornil, že odmítnutí složení slibu nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§55 zákona
č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí, v platném znění).

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves schvaluje zapisovatelku ustavujícícho zasedání zastupitelstva
paní Petru Frýdkovou

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 1-2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves schvaluje ověřovatelku ustavujícího zasedání paní Mgr. Hanu
Janulíkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 1-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves schvaluje ověřovatelku ustavujícího zasedání paní Martinu
Imrichovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1c/1Z/2022 bylo schváleno.

2. Schválení programu

Navržený program:

1. Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele

2. Schválení programu

3. Volba starosty a místostarosty

a) určení počtu místostarostů

b)  určení,  které  funkce  budou  členové  zastupitelstva  vykonávat  jako  dlouhodobě  uvolnění  (§71  zákona
o obcích)

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty

d) volba starosty

e) volba místostarosty

4) volba členů rady městyse

5) Zřízení finančního a kontrolního výboru

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

b) volba předsedy finančního výboru

c) volba předsedy kontrolního výboru

d) volba členů finančního výboru

e) volba členů kontrolního výboru

6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 zákona o obcích)

7) Volba statutárních zástupců městyse

8) Rozpočtové opatření č. 3/2022

9) Diskuse



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Moravská  Nová  Ves  schvaluje  program  ustavujícího  zasedání
Zastupitelstva  městyse  Moravská  Nová  Ves.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1Z/2022 bylo schváleno.

3. Volba starosty a místostarosty
blok 3-1

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves schvaluje počet místostarostů na jednoho místostarostu

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 3-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Moravská  Nová  Ves  schvaluje  že  jako  dlouhodobě  uvolnění  budou  funkci
vykonávat starosta a místostarosta.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 3-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Moravská  Nová  Ves  schvaluje  způsob  volby  starosty,  místostarosty  a  členů
rady městyse veřejným hlasováním.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 3-4

Mgr. Marek Košut vyzval zastupitele, aby podali návrh na funkci starosty městyse. Pan Ing. Pavel Zugar navrhl
na funkci starostky paní Bc. Zuzanu Jandákovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Moravská  Nová  Ves  volí  do  funkce  starostky  Městyse  Moravská  Nová  Ves
Bc. Zuzanu Jandákovou na volební období 2022 - 2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 4 (Janulíková, Košut, Víšek, Víšková)

Usnesení č. 3d/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 3-5

Slovo si vzala nově zvolená starostka paní Bc. Zuzana Jandáková, poděkovala všem odstupujícím zastupitelům
za vykonanou práci a voličům. Navrhla na funkci místostarosty pana Mgr. Jiřího Filu. Vyzvala zastupitele,
zda mají  jiný návrh na funkci  místostarosty.  Paní  Mgr.  Hana Janulíková navrhla na funkci  místostarosty
Mgr. Bc. Marka Košuta.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves volí do funkce místostostarosty Městyse Moravská Nová Ves
Mgr. Bc. Marka Košuta na volební období 2022 -2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 9 (Fila, Gajda, Imrichová, Jančálková, Jandák, Jandáková, Kučera, Viktorinová, Zugar) /
Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 3-6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves volí  do funkce místostarosty Městyse Moravská Nová Ves
Mgr. Jiřího Filu na volební období 2022 - 2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 4 (Janulíková, Košut, Víšek, Víšková) / Zdrželo se: 1 (Silná)

Usnesení č. 3e/1Z/2022 bylo schváleno.

4. Volba členů rady městyse
blok 4-1

Starostka městyse navrhla, aby počet členů rady městyse vykonávali (mimo starostku a místostarostu) další 3
členové zastupitelstva.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Moravská  Nová  Ves  schvaluje  že  funkci  členů  rady  budou  mimo  starostky
a místostarostky vykonávat další tři členové zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 4-2

Starostka Bc. Zuzana Jandáková navrhuje, aby do funkce radních byli zvoleni: Ing. Pavel Zugar, Ing. Pavel
Jandák a Pavlína Viktorinová. Nebyly vzneseny jiné návrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves volí  do  funkce člena Rady městyse Moravská Nová Ves
Ing. Pavla Zugara.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 1 (Košut) / Zdrželo se: 4 (Janulíková, Silná, Víšek, Víšková)

Usnesení č. 4b/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 4-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves volí  do  funkce člena Rady městyse Moravská Nová Ves
Ing. Pavla Jandáka.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 4 (Janulíková, Košut, Víšek, Víšková) / Zdrželo se: 1 (Silná)

Usnesení č. 4c/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 4-4



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves volí do funkce člena Rady městyse Moravská Nová Ves paní
Pavlínu Viktorinovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 3 (Janulíková, Košut, Víšek) / Zdrželo se: 1 (Víšková)

Usnesení č. 4d/1Z/2022 bylo schváleno.

5. Zřízení finančního a kontrolního výboru
blok 5-1

Starostka městyse navrhla počet členů finančního a kontrolního výboru na 3 členů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves schvaluje počet členů finančního a kontrolního výboru na 3
členy.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 5-2

Starostka  městyse  navrhuje  jmenovat  do  funkce  předsedy  finančního  výboru  pana  Martina  Gajdu.  Dále
navrhuje jmenovat členky finančního výboru Mgr. Janu Nedůchalovou a Bc. Jindřišku Fojtíkovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves volí  do funkce předsedy finančního výboru zastupitelstva
Městyse Moravská Nová Ves pana Martina Gajdu.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 5-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves volí do funkce člena finančního výboru zastupitelstva Městyse
Moravská Nová Ves Mgr. Janu Nedůchalovou a Bc. Jindřišku Fojtíkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 5-4

Místostarosta Mgr. Jiří Fila navrhuje jmenovat do funkce předsedy kontrolního výboru Mgr. Marka Košuta

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves volí  do funkce předsedy kontrolního výboru zastupitelstva
Městyse Moravská Nová Ves Mgr. Bc. Marka Košuta.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5d/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 5-5

Mgr. Bc. Marek Košut navrhl zvolit do kontrolního výboru tyto členy: Ing. David Bílek, MBA a Mgr. Lukáš



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

Hlavinka

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves volí do funkce člena kontrolního výboru zastupitelstva Městyse
Moravská Nová Ves Ing. Davida Bílka, MBA a Mgr. Lukáše Hlavinku.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5e/1Z/2022 bylo schváleno.

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích)
blok 6-1

Starostka městyse navrhla neuvolněným členům zastupitelstva městyse měsíční odměny v následující výši:

člen zastupitelstva -  ve výši 1500,- Kč

člen rady - ve výši 5000,- Kč

předseda finančního a kontrolního výboru - ve výši 3000,- Kč

člen finančního a kontrolního výboru - ve výši 2000,- Kč

 

Diskuze:
Mgr. Bc. Marek
Košut

poznamenal, že materiál ohledně odměn nebyl zaslán zastupitelům dopředu, dozvídají
se o tom až na místě.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Moravská  Nová  Ves  schvaluje  za  výkon  funkcí  neuvolněným  členům
zastupitelstva  měsíční  odměnu  následovně:

člen zastupitelstva -  ve výši 1500,- Kč, člen rady - ve výši 5000,- Kč, předseda finančního a kontrolního
výboru - ve výši 3000,- Kč, člen finančního a kontrolního výboru - ve výši 2000,- Kč.

Odměny budou poskytovány od 1.11.2022. V případě náhradníka bude odměna poskytována ode dne
prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastní.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Janulíková, Víšek)

Usnesení č. 6a/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 6-2

Starostka městyse navrhla, aby při souběhu výkonu funkcí se odměna neuvolněnému členu zastupitelstva obce
poskytla pouze za výkon funkce, ze niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Moravská  Nová  Ves  schvaluje  aby  při  souběhu  výkonu  funkcí  se  odměna
neuvolněnému  členu  zastupitelstva  obce  poskytla  pouze  za  výkon  funkce,  za  niž  podle  rozhodnutí
zastupitelstva náleží nejvyšší odměna.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2 (Košut, Silná)

Usnesení č. 6b/1Z/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

7. Volba statutárních zástupců městyse
blok 7-1

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves volí jako zástupce Bc. Zuzanu Jandákovou a jako náhradníka
Mgr. Jiřího Filu pro vykonávání práv akcionáře na jednání orgánů společnosti Hantály a.s., se sídlem
Tovární 22, Velké Pavlovice, IČ: 72324068.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7a/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 7-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Moravská  Nová  Ves  volí  jako  zástupce  Mgr.  Jiřího  Filu  a  jako  náhradníka
Bc.  Zuzanu  Jandákovou  pro  vykonávání  práv  akcionáře  na  jednání  orgánů  společnosti  Vodovody  a
kanalizace Hodonín, se sídlem Purkyňova 2933/2, Hodonín, IČ: 49454544.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7b/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 7-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves volí jako zástupce Mgr. Jiřího Filu a jako náhradníka Ing. Pavla
Jandáka pro vykonávání práv akcionáře na jednání orgánů Honebního společenstva Moravská Nová Ves,
se sídlem U Trati 921, Moravská Nová Ves.
  

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 1 (Košut) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7c/1Z/2022 bylo schváleno.

blok 7-4

Ze zákona č. 301/2000 Sb. o matrikách oddává starosta a místostarosta. Starostka navrhuje pověřit k přijímání
prohlášení o uzavření manželství členky zastupitelstva Mgr. Hanu Janulíkovou a Markétu Víškovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves pověřuje  členky zastupitelstva Mgr.  Hanu Janulíkovou a
Markétu Víškovou k přijímání prohlášení o uzavření manželství.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7d/1Z/2022 bylo schváleno.

8. Rozpočtové opatření č. 3/2022

Starostka městyse představila návrh rozpočtového opatření. Jedná se o navýšení rozpočtu o částku 64.000,- Kč
určenou na odměny pro členy okrskových volebních komisí - volby do obecního zastupitelstva září 2022.

Diskuze:
Mgr. Košut měl  námitku,  že  nebylo  zastupitelstvu  předloženo  kompletní  znění  Rozpočtového

opatření, jak se změní celkové částky na straně příjmů a také na straně výdajů.
Starostka dodala, že pokud nebude hlasováno o tomto rozpočtovém opatření, nebudou v měsíci

listopadu členům volebních komisí odměny vyplaceny.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves schvaluje  rozpočtové opatření  č.  3/2022.  Příjmy ve výši
148.357.000,-  Kč  budou  navýšeny  o  64.000,-  Kč  a  budou  činit  148.421.000,-  Kč.  Výdaje  ve  výši
231.563.000,- Kč budou navýšeny o 64.000,- Kč a budou činit 231.627.000,- Kč. Financování 83.206.000,-
 Kč zůstane nezměněno.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 1 (Košut) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/1Z/2022 bylo schváleno.

9. Diskuze

Starostka městyse Bc. Zuzana Jandáková poděkovala Mgr. Bc. Marku Košutovi za 12-ti letou odvedenou práci
ve funkci starosty. Vyzvala všechny, kterých se to týká, k ukončení nenávistných komentářů šířících se na
facebooku.

Diskuze:
p. Valihrach se dotázal, zda bude zřízena stavební komise.
Starostka odpověděla, že o tomto je uvažováno a tento bod bude projednán na dalším zasedání.
Místostarosta vedení městyse má v plánu zřídit stavební komisi jako poradní orgán rady, na nejbližší

schůzi rady se tímto bude rada zabývat.
Ing. Vaněk se  dotázal,  zda  bude  p.  místostarosta  pokračovat  v  řízení  příspěvkové  organizace

Služby nebo kdo ji bude řídit?
Starostka odpověděla, že Služby p.o. povede zaměstnankyně služeb p. Martina Imrichová. A to

proto, aby se nemuselo zřizovat nové pracovní místo. P. Imrichové bude zvýšen úvazek.
Ing. Vaněk Zůstane p. Imrichová zároveň účetní p.o. Služby?
Místostarosta odpověděl, že bude vykonávat funkci vedoucí služeb i účetní současně.
MUDr. Silná navrhuje, aby ředitel p.o. Služby byl vybrán na základě výběrového řízení. Aby byly

v  zastupitelstvu  projednány  jeho  kompetence  a  rozsah  prací.  Dle  dosavadních
zkušeností je to objem práce na jedno celé pracovní místo.

p. Adámek vznesl  dotaz,  jak  to  vypadá s  proplácením nákladů za  opravy náhrobků zničených
po tornádu.

Mgr. Košut Žádosti o dotace na Ministerstvo pro místní rozvoj byly podány před 30.6., do dnešního
dne nemáme oficiální informaci z Ministerstva pro místní rozvoj, kdy bude o poskytnutí
dotací na opravy hrobů rozhodnuto. Od státu obec ještě neviděla ani korunu.

Mgr. Košut se vyjádřil ještě k problematice p.o. Služby. Dle něj by Služby p.o. měl vést někdo, komu
je rada nadřízeným orgánem (tedy ne místostarosta). Kvůli tomu vznikala v minulém
volebním období nedorozumění.  Pokud bude tento model pokračovat,  t.j.  že členka
zastupitelstva, což je politický pracovník, bude vykonávat funkci ředitelky příspěvkové
organizace, není to dobrý model. Stejně jako MUDr. Silná má názor, že ředitel Služeb
p.o. by měl být vybrán ve výběrovém řízení.

Starostka Služby byly zřízeny z toho důvodu, že obec nebyla plátcem DPH, ale Služby ano. Proto
byly založeny. Nyní i obec účtuje DPH, proto samostatná organizace pozbývá smysl.
Je možné, že by organizace Služby mohla přejít pod obec.

Ing. Zugar dodal,  že  rada  se  bude  fungováním  p.o.  Služby  zabývat.  Mají  zájem  o  to,  aby
se organizace zefektivnila.

Starostka poděkovala všem občanům a zastupitelům za účast a v 18:57 h ukončila ustavující
zasedání zastupitelstva městyse.

Ověřovatelé: Martina Imrichová   ............................................................
 

Mgr. Hana Janulíková   ............................................................
 
Starostka Bc. Zuzana Jandáková   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

 
Datum vyhotovení: 24. 10. 2022


